
О классификации лицензии на бумажном носителе в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2024 года № 56
      В соответствии с абзацем первым пункта 1  Таможенного кодекса статьи 22
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Лицензия на бумажном носителе, содержащая напечатанную на бумаге 
информацию о регистрационном ключе в виде уникального набора букв, цифр, 
символов или информацию о последовательности действий для генерации 
регистрационного ключа, необходимую для идентификации программного обеспечения
, его активации или обновления, а также сервисной поддержки программного 
обеспечения, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 4901 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


